



MUNICIPALIDAD DE PEDRO JUAN CABALLERO

Cerro León y Alejo García - Teléf. 0336-272212

Paraguay

RESOLUCION N.º 598/2.024

POR LA QUE SE ADJUDICA EL LLAMADO A LICITACION PUBLICA NACIONAL N.º 12/2024 "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO"- ID 452827, PARA LA MUNICIPALIDAD DE PEDRO JUAN CABALLERO. -----

Pedro Juan Caballero, 13 de diciembre de 2024.

V I S T O: El Memorándum de la UOC, por el cual se remite informe de evaluación del llamado LPN N.º 12/2024 "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO"- ID 452.827 y solicita la emisión de una Resolución de adjudicación. -----

CONSIDERANDO: Que, en dicho contexto se ha dado cumplimiento a las disposiciones legales que reglan en materia de Contrataciones Públicas, instituidas en la Ley 7021/22 De Suministro y Contrataciones Públicas, su Decreto Reglamentario N.º 2264/24 y la Ley N.º 3966/10 "Orgánica Municipal", conforme se desprende del Expediente formado en dicho procedimiento, en donde el Comité de Evaluación de la Municipalidad de Pedro Juan Caballero, a través de su Informe de Evaluación de fecha 22 de noviembre de 2024, recomienda adjudicar a la firmas Unipersonales **HUGO CESAR ROMERO FERNANDEZ Y JOSE DOMINGO GONZALEZ** en el llamado referido. -----

Que, asimismo la Asesoría Jurídica, a través de su Dictamen N.º 24/2024 de fecha 25 de noviembre de 2024, en cumplimiento al Artículo 218 de la Ley 3966/10 "Orgánica Municipal", se ha expedido favorablemente y en consecuencia recomienda la adjudicación correspondiente, como asimismo remitir los antecedentes del presente llamado a la Junta Municipal para la aprobación de la adjudicación dispuesta y una vez obtenida la misma suscribir el correspondiente Contrato con la firma adjudicada; -----

Por tanto, atento a las disposiciones contenidas en la Ley N.º 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas", su Decreto Reglamentario N.º 2264/24, al Informe de Evaluación del Comité de Evaluación de Ofertas, como asimismo las facultades legales conferidas al Ejecutivo Municipal en materia de Contrataciones; -----

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PEDRO JUAN CABALLERO

En uso de sus atribuciones

R E S U E L V E:

Artículo 1º: ADJUDICAR a la firma **HUGO CESAR ROMERO FERNANDEZ**, con RUC N.º 1228759-8, en el Lote 1 del presente llamado por un MONTO TOTAL de Gs. 2.150.570.732 (guaraníes, dos mil ciento cincuenta millones, quinientos setenta mil, setecientos treinta y dos), todos IVA Incluido, conforme a la recomendación del Comité de Evaluación de Ofertas de la Institución y el Dictamen de la Asesoría Jurídica, de acuerdo a lo contemplado en el Presupuesto Municipal. -----

Artículo 2º: ADJUDICAR a la firma **JOSE DOMINGO GONZALEZ PEÑA**, con RUC N.º 435139-8, en los Lote 2 y 3 del presente llamado por un MONTO TOTAL de Gs. 1.737.057.397 (guaraníes, mil setecientos treinta y siete millones, cincuenta y siete mil, trescientos noventa y siete), todos IVA Incluido, conforme a la recomendación del Comité de Evaluación de Ofertas de la Institución y el Dictamen de la Asesoría Jurídica, de acuerdo a lo contemplado en el Presupuesto Municipal. --

Artículo 4º: REMITIR los antecedentes de la presente Licitación a la Junta Municipal, para la aprobación correspondiente de la adjudicación dispuesta en la presente Resolución, de conformidad a lo dispuesto por el Artículo 216 de la Ley 3966/10 "Orgánica Municipal" y una vez obtenida la misma disponer la suscripción del respectivo Contrato con las firmas adjudicadas. -----

Artículo 5º: COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar. -----

Abog. CLAUDIO M. LOREIRO MARTINEZ
Secretario General



Lic. RONALD ENRIQUE ACEVEDO QUEVEDO
Intendente Municipal



RESOLUCION N.º 598/2.024

ANEXO
CUADRO DE PRECIOS ADJUDICADOS

LPN 12/24 “CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO” – ID 452827
LOTE 1 - BARRIO OBRERO

Grupo 1 - Construccion de Pavimento Tipo Empedrado					Contrato Abierto: No,	Abastecimiento Simultaneo: No
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	HUGO CESAR ROMERO FERNANDEZ		
				Características/Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22.179,31	NACIONAL	2.500	55.448.275
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6.653,79	NACIONAL	6.000	39.922.740
3	Cordones de Hº prefabricado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	5.833,00	NACIONAL	43.200	251.985.600
4	Refuerzo lateral de cordones c/ tierra apisonada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.749,90	NACIONAL	62.500	109.368.750
5	Colchón de arena	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4.435,86	NACIONAL	62.000	275.023.320
6	Empedrado de piedra bruta (tipo basalto)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22.179,31	NACIONAL	48.100	1.066.824.811



Handwritten signature and initials



MUNICIPALIDAD DE PEDRO JUAN CABALLERO

Cerro León y Alejo García – Teléf. 0336-272212

Paraguay

7	Compactación con medios mecanicos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22.179,31	NACIONAL	15.000	332.689.650
8	Cartel de Obra 2 x 1 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,00	NACIONAL	2.000.000	6.000.000
9	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	22.179,31	NACIONAL	600	13.307.586
TOTAL ADJUDICADO LOTE 1			2.150.570.732			

LOTE 2 - BARRIO GENERAL GENES

Grupo 1 - Barrio General Genes						Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No	
						TAPERA DE JOSE DOMINGO GONZALEZ	
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Características/Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9.126,60	NACIONAL	2.495	22.770.867	
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.737,98	NACIONAL	5.950	16.290.981	
3	Cordones de Hº prefabricado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	2.238,00	NACIONAL	43.197	96.674.886	
4	Refuerzo lateral de cordones c/ tierra apisonada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	671,40	NACIONAL	62.360	41.868.504	



Handwritten signature



MUNICIPALIDAD DE PEDRO JUAN CABALLERO

Cerro León y Alejo García – Telef. 0336-272212

Paraguay

5	Colchón de arena	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.825,32	NACIONAL	61.575	112.394.079
6	Empedrado de piedra bruta (tipo basalto)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9.126,60	NACIONAL	48.000	438.076.800
7	Compactación con medios mecánicos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	9.126,60	NACIONAL	14.880	135.803.808
8	Cartel de Obra 2 x 1 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	NACIONAL	1.996.138	3.992.276
9	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	18.078,60	NACIONAL	520	9.400.872
TOTAL ADJUDICADO LOTE 2			877.273.073			

LOTE 3 - BARRIOS MARIA VICTORIA, SAN JUAN NEUMAN Y FRACCION TERRAZA 1

Grupo 1 - Barrios Maria Victoria, San Juan Neuman y Fraccion Terraza 1 Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	TAPERA DE JOSE DOMINGO GONZALEZ		
				Características/Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8.244,04	NACIONAL	2.500	20.610.100
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.473,21	NACIONAL	6.000	14.839.260



Handwritten signature and symbol



MUNICIPALIDAD DE PEDRO JUAN CABALLERO

Cerro León y Alejo García - Teléf. 0336-272212

Paraguay

3	Cordones de H° prefabricado	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	3.076,00	NACIONAL	43.197	132.873.972
4	Refuerzo lateral de cordones c/ tierra apisonada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	922,80	NACIONAL	62.360	57.545.808
5	Colchón de arena	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.648,81	NACIONAL	61.600	101.566.696
6	Empedrado de piedra bruta (tipo basalto)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8.244,04	NACIONAL	48.000	395.713.920
7	Compactación con medios mecánicos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	8.244,04	NACIONAL	14.850	122.423.994
8	Cartel de Obra 2 x 1 m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	NACIONAL	1.996.138	7.984.552
9	Limpieza final	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11.320,04	NACIONAL	550	6.226.022
TOTAL ADJUDICADO LOTE 3					859.784.324	

MONTO TOTAL ADJUDICADO DEL LLAMADO

3.887.784.129

Abog. CLAUDIO M. LOREIRO MARTINEZ
Secretario General



Vic. RONALD ENRIQUE ACEVEDO QUEVEDO
Intendente Municipal

05 (cinco)